



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS**

2019-01-03 Nr. (18.2-31-2 E) RM-107

**DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. KOVO 1 D. ĮSAKYMO NR. VA-29 „DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO DEKLARACIJOS IR KITŲ SU ŠIUO MOKESČIU SUSIJUSIŲ FORMŲ BEI JŲ UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informuoja, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko **2018 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. VA-103** „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. kovo 1 d. įsakymo Nr. VA-29 „Dėl Pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos ir kitų su šiuo mokesčiu susijusių formų bei jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“:

- nauja redakcija išdėstytas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. kovo 1 d. įsakymas Nr. VA-29 „Dėl Pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos ir kitų su šiuo mokesčiu susijusių formų bei jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ bei

- pakeistos Pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos ir kitų su šiuo mokesčiu susijusių formų užpildymo taisyklės (toliau – Taisyklės).

**Esminiai pakeitimai, įsigalioję nuo 2019 m. sausio 1 d.:**

- paaiškinta, kuriuose PVM deklaracijos (forma FR0600) ir Pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju neįregistruoto asmens mokėtino pridėtinės vertės mokesčio apyskaitos (forma FR0608), laukeliuose deklaruojami sandoriai susiję su vienatipių kuponų perleidimu. Pažymime, kad vienatipiu kuponu yra laikomas toks kuponas, kurio išleidimo metu galima aiškiai nustatyti, kokia apmokestinimo PVM tvarka taikytina su kuponu susijusiam prekių tiekimui ar paslaugų teikimui;

- nustatyta, kad PVM deklaracijos 11 laukelyje turi būti deklaruojama kitų valstybių narių neapmokestinamiesiems asmenims suteiktų telekomunikacijų, radijo ir televizijos transliavimo bei elektroniniu būdu teikiamų paslaugų apmokestinamoji vertė, kai tokios teikiamos paslaugos laikomos suteiktos šalies teritorijoje, vadovaujantis PVM įstatymo 13 straipsnio 15<sup>2</sup> dalies nuostatomis (t. y. kai suteiktų paslaugų vertė einamaisiais kalendoriniais metais neviršija (neįskaitant PVM) ir praėjusiais kalendoriniais metais neviršijo 10 000 eurų ir kai paslaugų teikėjas nėra pasirinkęs šių paslaugų suteikimo vieta laikyti pirkėjo valstybę);

- pašalinta Žemės ūkio produkcijos ir / ar paslaugų pirkimo iš ūkininkų, kuriems taikoma kompensacinio pridėtinės vertės mokesčio tarifo schema, ataskaitos FR0617 forma bei jos

pildymo aprašymas dėl to, kad forma nebeaktuali (FR0617 forma buvo teikiama deklaruojant ir tikslinant 2013 m. gruodžio mėnesio ir ankstesnių mokestinių laikotarpių duomenis).

Pažymėtina, kad **nuo 2020 m. sausio 1 d.** atsisakoma PVM deklaracijos 10 laukelio „Pagrindinė vykdomos veiklos rūšis (pagal EVRK)“ pildymo.

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė

